
 

  

 
 

 

 

Centrum pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy v Praze a Ministerstvo průmyslu 

a obchodu Vás zvou na 

 

TISKOVOU KONFERENCI 

 

ke studii  

„Kvantifikace environmentálních a zdravotních dopadů (externích nákladů) z 

povrchové těžby hnědého uhlí v Severočeské hnědouhelné pánvi v těžebních lokalitách 

velkolomů Bílina a ČSA a využití vydobytého hnědého uhlí ve spalovacích procesech 

pro výrobu elektřiny a tepla na území ČR“ 

 

středa 9. září 2015, 15:30-17:00 

Rektorát Univerzity Karlovy v Praze, Ovocný trh 3-5, Praha 1 

Malá aula (1. patro) 

 

Anotace 

Na tiskové konferenci budou představeny výsledky poslední ze studií, které vznikly jako podklad pro 

potřeby Vlády ČR a Rady hospodářské a sociální dohody ČR (tripartity) v rámci diskuze o 

problematice tzv. těžebních limitů.  

Studie vyčísluje dopady na zdraví a životní prostředí v důsledku znečišťování ovzduší při těžbě uhlí a 

při spálení tohoto uhlí v elektrárnách a teplárnách a také dopady na zdraví působené hlukem při těžbě 

uhlí.  

 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti do 8.9. 16:00 na jitka.fojtova@czp.cuni.cz a kyncl@mpo.cz. 

mailto:jitka.fojtova@czp.cuni.cz
mailto:smejkal@mpo.cz

